[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2022                                                                                                                                  № 2805
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 15.12.2021 № 2786
«О порядке предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей в ЯМР»
Администрация   района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в порядок предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта              по обеспечению развития системы дополнительного образования детей                                    в Ярославском муниципальном районе в части реализации механизма персонифицированного финансирования, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.12.2021 № 2786, согласно приложению.

2. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации ЯМР и управления образования Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Ярославского
муниципального района                                                                  Н.В. Золотников

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР
от 16.12.2022 № 2805
Изменения в порядок

предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта

по обеспечению развития системы дополнительного образования детей              в Ярославском муниципальном районе в части реализации механизма персонифицированного финансирования
1. В  разделе  1 «Общие положения»:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Объем субсидии, предоставляемой Организации, ежемесячно определяется на основании оценки обязательств Организации по оплате услуг, указанных в подпункте 1.4.1.  пункта 1.4. настоящего Порядка по формуле:

[image: image12.jpg]

где

[image: image3.png]

 – порядковый номер месяца, для реализации Проекта в котором предоставляется субсидия;

[image: image5.png]

 – порядковый номер услуги, оказываемой в рамках Проекта;

[image: image7.png]

 объем обязательств Организации по оплате i-й услуги                             по реализации дополнительной общеобразовательной программы поставщиком образовательных услуг ребенку по договору, заключенному                   с использованием сертификата дополнительного образования в соответствии               с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославской области, утвержденными приказом департамента образования Ярославской области от 07.08.2018 № 19-нп.         (далее - Правила персонифицированного финансирования), в месяце t. Совокупный объем указанных обязательств в расчете на одного ребенка, использующего сертификат дополнительного образования, не может превышать норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей                   в соответствии с Программой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославском муниципальном районе, утвержденной приказом управления образования Администрации Ярославского муниципального района  от «__» ________20_____года (далее – Программа персонифицированного финансирования);

[image: image9.png]

 объем затрат Организации, осуществляемых по направлениям, указанным в подпункте 1.4.2.  пункта 1.4. настоящего Порядка, подлежащих обеспечению за счет субсидии, определяемый на основании заявки Организации, в месяце t. Совокупный объем указанных затрат на весь срок реализации Проекта  рассчитывается исходя из количества заключенных договоров   (с использованием сертификата дополнительного образования                      в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославской области) (далее – договор об оплате дополнительного образования) с организациями                                              и индивидуальными предпринимателями. Стоимость одного платежа                           по каждому договору составляет 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
[image: image11.png]

 – объем субсидии, предоставляемой Организации в месяце t. Совокупный объем субсидии не может превышать установленный Программой персонифицированного финансирования объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования в период действия Программы персонифицированного финансирования.

Сведения о субсидии, предоставляемой  Организации, размещаются              на едином портале бюджетной системы Российской Федерации                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» (далее – единый портал).».
2. В  разделе  2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

- пункт 2.4  изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган вправе внести изменения в  объявление                   о конкурсном отборе, опубликовав их на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином портале не позднее, чем за 3 календарных дня до окончания срока подачи заявок.»;
- подпункт 2.7.8 пункта 2.7  изложить в следующей редакции:

«2.7.8. Выписку  из Единого государственного реестра юридических лиц     на Организацию в электронном виде с официального сайта ФНС России, которая является открытой и общедоступной, представляет Уполномоченный орган.»;
- пункт 2.8  изложить в следующей редакции:

«2.8. Оценка заявки Организации конкурсной комиссией проводится при выполнении Организацией следующих условий:

- Организация соответствует требованиям, установленным  пунктом  2.1. настоящего Порядка;

- заявка оформлена в соответствии с требованиями, установленными                  в конкурсной документации;

- к заявке приложены все необходимые документы, предусмотренные подпунктами 2.7.1. – 2.7.7. пункта 2.7. настоящего Порядка;

- целевые показатели Проекта, представленного Организацией, соответствуют Программе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославском муниципальном районе, утвержденной приказом управления образования Администрации Ярославского муниципального района  от «____»________20____ года,                        в части нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, а также числа и структуры сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования.

В случае несоблюдения одного или нескольких условий, установленных  пунктом 2.5. настоящего Порядка, непредоставления (предоставления                       не в полном объеме) указанных документов, недостоверности информации, содержащейся в документах, конкурсная комиссия выносит решение об отказе Организации в предоставлении поддержки. Протокол вскрытия конвертов                  с решением о допуске или мотивированном отказе Организации                                в предоставлении поддержки публикуется на едином портале                                    и на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.»;
- пункт 2.12  изложить в следующей редакции:

«2.12. Предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.4. настоящего Порядка, осуществляется Уполномоченным органом                                 в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета Ярославского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Ярославском муниципальном районе на _______-_______ годы».».

3. В  Приложении  2 к Порядку:

- в разделе 1 « Предмет соглашения»
пункт 1.1  изложить в следующей редакции:
«1.1.  Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из районного бюджета Ярославского муниципального района в______ году  субсидии в рамках основного мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Ярославском муниципальном района на _______-_______годы», утвержденной постановлением Администрации Ярославского муниципального района  _______  от ____________ № _______ (далее - Субсидия) в целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с реализацией проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей в Ярославском муниципальном районе в части реализации механизма персонифицированного финансирования (далее – Проект).»;
-в разделе 7 « Заключительные положения»:
пункт 7.4  изложить в следующей редакции:
        «7.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке               в части объемов предоставляемой субсидии возможно в случае уменьшения/увеличения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в целях реализации мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Ярославском муниципальном районе на _______-_______ годы», утвержденной постановлением Администрации Ярославского  муниципального района от __________ № ______.».